
Rondônia, quarta-feira, 2 de outubro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

 
Secretaria Municipal de Administração 

Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
 

Nº. 003/2019 
Ao Senhor: 

GERALDO MARTINS DE SOUZA 

 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/02/2019. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido ao 
senhor GERALDO MARTINS DE SOUZA, brasileiro, servidor público, portador do RG n. 
234.376- SSP/RO e do CPF n. 191.566.182-04, ocupante do cargo efetivo de Motorista 
Veículos Pesados 40h matricula n. 10259, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação 
deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Avenida 2 de Abril nº. 1701, 2º 
piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tomar conhecimento de sua situação e dos 
procedimentos necessários para regularização junto a Prefeitura Municipal. 
 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo  
 Gerente G. de R. Humanos Interinamente 

Dec. n. 10256/GAB/PMJP/2018 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO

D E  A C O R D O  C O M  O  PA R E C E R  D A 
P R O C U R A D O R I A E  PA R E C E R  D A 
CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 051/CPL/2019, APRESENTADO PELO 
PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO 
DE Nº 1084-1/FMAS/2019, QUE TEM POR 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (GRÁFICOS 
E EDITORIAIS), POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS 
N E C E S S I D A D E S  D A S  U N I D A D E S 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
ALVORADA DO OESTE/RO, HOMOLOGO O 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): HOMEL INDUSTRIA 
GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES 
EIRELI - ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 
30.768,29 (TRINTA MIL SETECENTOS E 
SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E NOVE 
CENTAVOS); RB COMUNICAÇÃO VISUAL 
EIRELI - EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 
13.313,40 (TREZE MIL TREZENTOS E TREZE 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS); SILVA 
SOUZA & OLIVEIRA LTDA - ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 43.066,50 (QUARENTA E TRÊS 
MIL, SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS), PERFAZENDO  O VALOR 
TOTAL DE R$ 87.148,19 (OITENTA E SETE 
MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E 
DEZENOVE CENTAVOS).
ALVORADA D’OESTE/RO, 30 DE SETEMBRO 

DE 2019.
JOSÉ WALTER DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
- SEMAD/CGRHA N.º 086/2019  CONCURSO 

PÚBLICO EDITAL 001/2013

O Secretário Municipal de Administração de 
Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas atri-
buições legais, publica ERRATA, junto ao Edital de 
convocação N. 086, publicado no  Diário Oficial do 
Município de 13/08/2019 e jornal Correio Popular 
de 14/08/2019, para nele fazer constar:

ONDE SE LÊ:

1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no 
Concurso Público do Município, conforme Edital 
n.º 001/2013, considerado Apto através de Perícia 
Médica realizada pela Junta Médica Oficial do 
Município de Ji-Paraná/RO, deverá ordenar os 
documentos exigidos, de acordo com a relação a 
seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a 
Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 
78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239,  
para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta 
e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis 
no período de 14/08/2019 à 12/09/2018, de Segunda 
a Sexta-feira no horário das 07:30 hs às 13:30.

LEIA-SE:

1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no 
Concurso Público do Município, conforme Edital 
n.º 001/2013, considerado Apto através de Perícia 
Médica realizada pela Junta Médica Oficial do 
Município de Ji-Paraná/RO, deverá ordenar os 
documentos exigidos, de acordo com a relação a 
seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a 
Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 
78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239,  
para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta 
e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis 
no período de 14/08/2019 à 12/09/2019, de Segunda 
a Sexta-feira no horário das 07:30 hs às 13:30.

 Ji-Paraná/RO, 30 setembro de 2019.

João Vianney Passos de S. Junior
Secretário Municipal de Administração

Dec. nº 10254/GAB/PM/JP/2018

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 013/CPL/2019

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso 
– RO, através do Pregoeiro, devidamente au-
torizados pelo Decreto Municipal de nº 5928 
de 20 de Maio de 2019, torna público que a 
Licitação na Modalidade TOMADA DE PRE-
ÇO, 013/CPL/2019, do processo nº 1-638/
SEMOSP/2019, cujo objeto era a contratação 
de empresa especializada para execução de 
meio fio e sarjeta com              extrusora, a 
obra será executada nas vias urbanas neste 
Município de Vale do Paraíso – RO, conforme 
detalhado no Projeto em anexo, sendo uma 
extensão total de 1.083,35m.

Com abertura agendada dia 01/10/2019, às 
10h00min, foi dada como DESERTA, face a 
ausência de propostas para o certame.

Informações Complementares: na CPL - 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Centro, de Segunda à Sexta Feira, ex-
ceto feriados, em horário de expediente das 
07h00min às 13h00min horas, para maiores 
informações através do telefone (69) 3464-
1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 01 de Outubro de 2.019.

ELIANDRA VITORIA DA SILVA
Presidente da CPL

Dec. n° 5928 de 20/05/2019

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO 
C.N.P.J. 63.786.990/0001-55 

AVENIDA PARAÍSO – RO VALE DO PARAÍSO/RO – CEP: 76923-000  
Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992 

   
 

 
Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte – SEMECE 

 O município de Vale do Paraíso – RO, através da Secretaria Municipal de Educação – 
SEMECE, torna público o Edital de Convocação do processo Seletivo de Trabalho 
Voluntario nº 01 de 2019. Para as funções de auxiliar de serviço de cuidador. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇO DE CUIDADOR PARA VALE DO PARAÍSO 
Nº CPF CANDIDATO PONTOS 
 9 770.085.882-91 ELECIENE OLIVEIRA DA SILVA 40 

- - - - 
 

OBS: Justifica- se tal solicitação, devido à desistência da candidata Eliede de Oliveira 
Sena. A Candidata a ser convocada deverá comparecer na SEMECE (Secretaria 
Municipal de Educação) munidos de documentos conforme prescrito no Edital nº 01 
de 2019, das 7hs 13hs para assinar o Termo de Adesão ao Serviço Voluntário. 

 

                                                           

Vale do Paraíso, 27 de Setembro de 2019. 

 

 

Charles Luis Pinheiro Gomes 
Prefeito Municipal. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO 
C.N.P.J. 63.786.990/0001-55 

AVENIDA PARAÍSO – RO VALE DO PARAÍSO/RO – CEP: 76923-000  
Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992 

   
 

 
Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte – SEMECE 

 O município de Vale do Paraíso – RO, através da Secretaria Municipal de Educação – 
SEMECE, torna público o Edital de Convocação do processo Seletivo de Trabalho 
Voluntario nº 01 de 2019. Para as funções de auxiliar de serviço de cuidador. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇO DE CUIDADOR PARA VALE DO PARAÍSO 
Nº CPF CANDIDATO PONTOS 
 9 770.085.882-91 ELECIENE OLIVEIRA DA SILVA 40 

- - - - 
 

OBS: Justifica- se tal solicitação, devido à desistência da candidata Eliede de Oliveira 
Sena. A Candidata a ser convocada deverá comparecer na SEMECE (Secretaria 
Municipal de Educação) munidos de documentos conforme prescrito no Edital nº 01 
de 2019, das 7hs 13hs para assinar o Termo de Adesão ao Serviço Voluntário. 

 

                                                           

Vale do Paraíso, 27 de Setembro de 2019. 

 

 

Charles Luis Pinheiro Gomes 
Prefeito Municipal. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO 
C.N.P.J. 63.786.990/0001-55 

AVENIDA PARAÍSO – RO VALE DO PARAÍSO/RO – CEP: 76923-000  
Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992 

   
 

 
Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte – SEMECE 

 O município de Vale do Paraíso – RO, através da Secretaria Municipal de Educação – 
SEMECE, torna público o Edital de Convocação do processo Seletivo de Trabalho 
Voluntario nº 01 de 2019. Para as funções de auxiliar de serviço de cuidador. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇO DE CUIDADOR PARA VALE DO PARAÍSO 
Nº CPF CANDIDATO PONTOS 
 9 770.085.882-91 ELECIENE OLIVEIRA DA SILVA 40 

- - - - 
 

OBS: Justifica- se tal solicitação, devido à desistência da candidata Eliede de Oliveira 
Sena. A Candidata a ser convocada deverá comparecer na SEMECE (Secretaria 
Municipal de Educação) munidos de documentos conforme prescrito no Edital nº 01 
de 2019, das 7hs 13hs para assinar o Termo de Adesão ao Serviço Voluntário. 

 

                                                           

Vale do Paraíso, 27 de Setembro de 2019. 

 

 

Charles Luis Pinheiro Gomes 
Prefeito Municipal. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO 
C.N.P.J. 63.786.990/0001-55 

AVENIDA PARAÍSO – RO VALE DO PARAÍSO/RO – CEP: 76923-000  
Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992 

   
 

 
 

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte – SEMECE 

 O município de Vale do Paraíso – RO, através da Secretaria Municipal de 
Educação – SEMECE, torna público o Edital de Convocação do processo Seletivo 
de Trabalho Voluntario nº 01 de 2019. Para as funções de auxiliar de serviço de 
diversosos. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇO DE DIVERSOS PARA VALE DO 
PARAÍSO 
Nº CPF CANDIDATO PONTOS 
 03 658.532.372-68 SILVANA DA SILVA SERGIO 

MATUCHAKI 
40 

- - - - 
 

OBS: Justifica- se tal solicitação, devido à desistência da candidata Meriane 
Valoes Vieira do Nascimento. A Candidata a ser convocada deverá comparecer 
na SEMECE (Secretaria Municipal de Educação) munidos de documentos 
conforme prescrito no Edital nº 01 de 2019, das 7hs 13hs para assinar o Termo 
de Adesão ao Serviço Voluntário. 

                                                           

Vale do Paraíso, 30 de Setembro de 2019. 

 

Charles Luis Pinheiro Gomes 
Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO 
C.N.P.J. 63.786.990/0001-55 

AVENIDA PARAÍSO – RO VALE DO PARAÍSO/RO – CEP: 76923-000  
Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992 

   
 

 
 

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte – SEMECE 

 O município de Vale do Paraíso – RO, através da Secretaria Municipal de 
Educação – SEMECE, torna público o Edital de Convocação do processo Seletivo 
de Trabalho Voluntario nº 01 de 2019. Para as funções de auxiliar de serviço de 
diversosos. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇO DE DIVERSOS PARA VALE DO 
PARAÍSO 
Nº CPF CANDIDATO PONTOS 
 03 658.532.372-68 SILVANA DA SILVA SERGIO 

MATUCHAKI 
40 

- - - - 
 

OBS: Justifica- se tal solicitação, devido à desistência da candidata Meriane 
Valoes Vieira do Nascimento. A Candidata a ser convocada deverá comparecer 
na SEMECE (Secretaria Municipal de Educação) munidos de documentos 
conforme prescrito no Edital nº 01 de 2019, das 7hs 13hs para assinar o Termo 
de Adesão ao Serviço Voluntário. 

                                                           

Vale do Paraíso, 30 de Setembro de 2019. 

 

Charles Luis Pinheiro Gomes 
Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO 
C.N.P.J. 63.786.990/0001-55 

AVENIDA PARAÍSO – RO VALE DO PARAÍSO/RO – CEP: 76923-000  
Lei de Criação nº 367 de 13/02/1992 

   
 

 
 

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte – SEMECE 

 O município de Vale do Paraíso – RO, através da Secretaria Municipal de 
Educação – SEMECE, torna público o Edital de Convocação do processo Seletivo 
de Trabalho Voluntario nº 01 de 2019. Para as funções de auxiliar de serviço de 
diversosos. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇO DE DIVERSOS PARA VALE DO 
PARAÍSO 
Nº CPF CANDIDATO PONTOS 
 03 658.532.372-68 SILVANA DA SILVA SERGIO 

MATUCHAKI 
40 

- - - - 
 

OBS: Justifica- se tal solicitação, devido à desistência da candidata Meriane 
Valoes Vieira do Nascimento. A Candidata a ser convocada deverá comparecer 
na SEMECE (Secretaria Municipal de Educação) munidos de documentos 
conforme prescrito no Edital nº 01 de 2019, das 7hs 13hs para assinar o Termo 
de Adesão ao Serviço Voluntário. 

                                                           

Vale do Paraíso, 30 de Setembro de 2019. 

 

Charles Luis Pinheiro Gomes 
Prefeito Municipal. 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICEN-
ÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)

A (JOSE OTONIO LIMA SILVA EI-
RELI) POSTO VITORIA 1 localizado 
AV MARECHAL RONDON, 2015, DOIS 
DE ABRIL, JI-PARANA/RO, CNPJ: n° 
05.916.036/0001-33, torna público que 
requereu à SEMEIA - Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
28/09/2019, a Renovação Licença Municipal 
de Operação, para a atividade de COMER-
CIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS 
PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES.

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA 
PROCURADORIA E PARECER DA 
CONTROLADORIA, CONSIDERANDO 
O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 055/CPL/2019, APRESENTADO 
PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO 
PROCESSO DE Nº 1177-1/FMAS/2019, 
QUE TEM POR OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
(CAMISETAS PERSONALIZADAS), 
PARA ATENDER A DEMANDA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALVO-
RADA D’OESTE/RO, HOMOLOGO O 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM 
FAVOR DO(S) LICITANTE(S): SILVA 
SOUZA & OLIVEIRA LTDA - ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 5.446,80 (CINCO 
MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E 
SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

ALVORADA D’OESTE/RO, 01 DE 
OUTUBRO DE 2019.

JOSÉ WALTER DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
 DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019
PROCESSO Nº 27/SEMAD/2019
A Prefeitura Municipal de Costa Marques/

RO por meio de seu Pregoeiro torna público, 
para conhecimento dos interessados, que está 
REVOGADA a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 16/2019, tipo menor 
preço global, que tem por objeto o Registro 
de Preços para eventual e futura contrata-
ção de empresa de prestação de serviços de 
comunicação de dados, formação de redes 
privadas e acesso à internet de uso contí-
nuo, visando atender a demanda de todas as 
Secretarias Municipais de Costa Marques, a 
qual estava marcada para às 10 horas (horá-
rio de Brasília) do dia 04/10/2019. 

MOTIVO: Avaliando a necessidade de 
sanar vícios encontrados no lançamento do 
pregão, e com vistas a refazer as informações 
necessárias a uma aquisição mais satisfatória 
em uma próxima licitação.

Costa Marques/RO, 30 de setembro de 2019.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

ERRATA DA ADJUDICAÇÃO
 E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 03/2019.

O Prefeito do Município de Nova Brasilân-
dia D’Oeste, Estado de Rondônia, no uso de 
suas atribuições legais,

  
RESOLVE:

ONDE SE LÊ:

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, 
da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e 
conforme o que consta do Processo 125/2019, 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o procedi-
mento licitatório na modalidade Pregão, tipo 
“menor preço”, destinado a REFORMA DO 
GINASIO MUNICIPAL DO MUNICIPIO 
DE NOVA BRASILANDIA D’OESTE - 
RONDONIA em favor da empresa AM AR-
QUITETURA E URBANISMO EIRELI-ME, 
que cotou a proposta mais vantajosa para 
o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
no valor total de R$ 285.691,58 (duzentos e 
oitenta e cinco mil, seiscentos e noventa e um 
reais e cinquenta e oito centavos).

LEIA-SE: 

Com fundamento no inciso VI, do Art. 43, 
da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e 
conforme o que consta do Processo 125/2019, 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o procedi-
mento licitatório na modalidade Pregão, tipo 
“menor preço”, destinado a REFORMA DO 
GINASIO MUNICIPAL DO MUNICIPIO 
DE NOVA BRASILANDIA D’OESTE - 
RONDONIA em favor da empresa AM AR-
QUITETURA E URBANISMO EIRELI-ME, 
que cotou a proposta mais vantajosa para 
o Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
no valor total de R$ 285.602,57 (duzentos e 
oitenta e cinco mil, seiscentos e dois reais e 
cinquenta e sete centavos).

Nova Brasilândia DOeste, 13 de setembro 
de 2019

 HÉLIO DA SILVA 
PREFEITO

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO 
CONTRATUAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂN-
DIA D´OESTE, Estado de Rondônia, pessoa 
jurídica de direito público, com sede admi-
nistrativa à Rua Riachuelo nº 2252, Setor 14, 
nesta cidade e comarca, devidamente inscrito 
no C.N.P.J./MF, sob o nº. 15.884.109/0001-
06, neste ato na forma da Lei representado 
pelo Prefeito Municipal o Sr. HELIO DA 
SILVA, que doravante denominado, simples-
mente de CONTRATANTE, do Contrato nº 
97/PMNBO/2015, celebrado com a empresa 
REAL M. M. LTDA - ME, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 04.144.203/0001-06, sediada na Av. 25 de 
agosto nº 5070, bairro centro, CEP 76.940-
000, Município de Rolim de Moura – RO

Valor original do contrato: R$ 521.052,37 
(quinhentos e vinte e um mil cinqüenta e dois 
reais e trinta e sete centavos).

Fundamentação Legal: 

Art. 77, c/c o inciso Incisos I, II, III e IV, 
do artigo 78 c/c I, do art. 79, ambos da Lei nº 
8.666/93, c/c o item 2.1 do edital e advento 
do termo contratual;

 Nova Brasilândia D´Oeste 01 de Outu-
bro de 2019.

Helio da Silva
Prefeito



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 2 de outubro de 2019 - Correio Popular7

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                          EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRHA N.º 061/2019 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo 

a solicitação da Secretaria Municipal de Educação através dos Memorandos n. 044 

/SGE/SEMED/19 e 364/19/GAB/SEMED, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime 

Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) 

abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 

Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 

14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-13387/2017, Resultado Final e Decreto 

de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 2797, em 17/05/2018, 

Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. Nº 2806, 

em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto  N. 

9376/GAB/PM/JP/2018 no D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018. 

 
Vaga: SEMED – ÁREA URBANA 
Cargo: S41 - SUPERVISOR ESCOLAR - 40 HORAS  
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

382.282-6 ALESSANDRA ALVES ZETOLES DE MORAIS 66,00 4º 
 
 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 

001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do 

Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a 

seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, 

CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 

(Setenta e Duas) horas após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 02/10/2019  à 

31/10/2019, de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 

 
Ji-Paraná, 01 de outubro de 2019. 

 
 
 
 

João Vianney P. de Souza Junior 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 10254/GAB/PM/JP/2018 
 
 
 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade Autenticadas em Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros 
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido 
através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 
1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. Autenticada em Cartório de 

Distribuição e Notas 
1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 
fotografia e da Identificação 

Original e 2 
(duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de acordo 
com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De Concurso Público 
Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De Dezembro de 2017, e ainda, ter o 
reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação 
que não esteja de acordo com o previsto. 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão 
 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência 
ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou Documento fornecido 
pela Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil que conste o Número - (Se 
o candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser cadastrado). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de experiência 
de 02 anos (Para o cargo de Motorista). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos de 

Idade 
1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de 
freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. - 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo órgão 
empregador/RH,  contendo as seguintes especificações: o cargo, 
escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária 
contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e 
a unidade administrativa em que exerce suas funções. 

Com Firma Reconhecida 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do 
Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações Criminais, 
Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure como 
indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos 
Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada e 
comprovante do SIGAP - envio da Declaração de Bens e Renda ao Tribunal 
de Contas. 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação 
(Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do 
candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou - 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
se for o caso cópia do contrato de locação) 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal (Pessoa Física), 
caso possua. - 

1 (uma) 
original Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO. Emitida através do site 

www.ji-parana.ro.gov.br 
1 (uma) 
original Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia. Emitida e validada através 

do site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 5 
(cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do 
Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da 
Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM 

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) 
deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser comprovada através de 
documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

 
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 

Supervisor Escolar  40 HORAS 
Ensino Superior em Licenciatura Plena em Pedagogia com  
Especialização em Supervisão Escolar ou Habilitação em 
Supervisão Escolar 

 
 

 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
se for o caso cópia do contrato de locação) 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal (Pessoa Física), 
caso possua. - 

1 (uma) 
original Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO. Emitida através do site 

www.ji-parana.ro.gov.br 
1 (uma) 
original Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia. Emitida e validada através 

do site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 5 
(cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do 
Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da 
Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM 

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) 
deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser comprovada através de 
documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 

 
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 

Supervisor Escolar  40 HORAS 
Ensino Superior em Licenciatura Plena em Pedagogia com  
Especialização em Supervisão Escolar ou Habilitação em 
Supervisão Escolar 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE D O PARAISO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
                                            A Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, juntamente com a 
Divisão de Recursos Humanos - DRH da Prefeitura de Vale do Paraíso - RO, tendo em vista os resultados 
divulgados no 3º Processo Seletivo Simplificado disposto no Edital nº 03 de 28 de Junho de 2019, do 
Município de Vale do Paraíso – RO, convoca os candidatos abaixo discriminados, para que no prazo de 30 
(trinta) dias contados da data desta publicação, compareçam a Divisão de Recursos Humanos – DRH, na sede 
da Prefeitura Municipal das 07h00min às 13h00min horas, munidos dos documentos pessoais e de habilitação 
ao cargo a que se escreveu para tomarem posse, sob pena de declarar deserta a ascensão. 
 

ENFERMEIRO UBS DAMIANA BORGES DE AMORIM/DISTRITO DE SANTA ROSA 
  

NOME           CARGO LOCAL CLASSIFICAÇÃO 
WELLEN KELLEN RODRIGUES 
SOARES  

ENFERMEIRO 40 HS DISTRITO DE 
SANTA ROSA 
 

1º LUGAR 

 
 

ENFERMEIRO UBS RURAL/VALE DO PARAÍSO 
 

NOME           CARGO LOCAL CLASSIFICAÇÃO 
LOREANA ANTONIA VIEIRA ENFERMEIRO 40 HS VALE DO PARAÍSO 

 
1º LUGAR 

 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM UBS ANA REGINA CORDEIRO/VALE DO PARAÍSO 
 

NOME           CARGO LOCAL CLASSIFICAÇÃO 
LENILDA PEREIRA OLIVEIRA 
DOS SANTOS  

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 40 HS 

VALE DO PARAÍSO 
 

1º LUGAR 

GERLA DE SOUZA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 40 HS 

VALE DO PARAÍSO 2º LUGAR 

 
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM UBS ANA REGINA CORDEIRO/VALE DO PARAÍSO 
 
 

NOME           CARGO LOCAL CLASSIFICAÇÃO 
DANIELLE DE OLIVEIRA LIMA TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM40 HS 
VALE DO PARAÍSO 
 

1º LUGAR 

 
DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA POSSE: 

 
 Comprovante de Idade mínima de 18 anos na data da posse; 
 Ser brasileiro ou estrangeiro, nos termos da Constituição Federal/88 art.12 e 37); 
  03 (três) cópias Carteira de Identidade;   
 03 (três) cópias Cadastro de Pessoa Física-CPF; 
 03 (três) cópias do Título de Eleitor + comprovante que votou na última eleição; 
 03 (três) cópias do comprovante de quitação eleitoral; 
 03 (três) cópias do Comprovante de Residência (água ou telefone); 
 03 (três) cópias da Carteira de Trabalho e Previdência Social;  
 02 (duas) fotos 3x4 recente; 
 03 (três) cópias do Cartão de Inscrição no PIS-PASEP; 
 03 (três) cópias do Certificado de Reservista ou Certificado de dispensa de 

Incorporação (sexo masculino); 
 Conta Corrente (extrato do Bradesco) 
 Certificado de Nascimento ou Certidão Casamento;  
 Fotocopia nítida (e original) dos documentos comprobatórios do nível de escolaridade, 

através de histórico escolar, diploma ou certificado de Conclusão do Ensino Médio, 
Diploma de Graduação, conforme exigência do cargo ao qual concorre,sendo o Ensino 
Superior devidamente registrado pelo MEC; 

 Carteira Nacional de Habilitação, conforme a exigência do edital, de acordo com o 
cargo de motorista para o qual concorreu; 

 Carteira de Registro Profissional (Conselho de Classe);  
 Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 14 anos, acompanhados de carteira de 

vacinação e comprovante de freqüência à escola, devidamente atualizada; 
 Atestado admissional expedido por profissionais médicos do Município de Vale do 

Paraíso/RO; 
 Declaração firmando ter conhecimento da sua locação; 
 Declarações de bens com respectivos valores; 
 Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública. 
 Declaração de disponibilidade para cumprimento de carga horária integral estabelecida; 
 Certidão de Ação Civil; 
 Certidão de Ação Criminal Estadual (fórum) e Federal (Polícia Federal) 
 CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS 
 CND-TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE RONDONIA. 
 OBS: OS DOCUMENTOS EM XEROX DEVERÃO ESTAR TODOS 

AUTENTICADOS E CARTÓRIO. 
 

                                                      Vale do Paraíso - RO, 30 de Setembro de 2019. 
 
 

 
ANEXO I 

 
D E C L A R A Ç Ã O 

 
 

         Declaro, para os devidos fins previstos em lei que dispõe sobre 
acumulação de cargos e empregos públicos.  
 

                                                                I – PODER 
 

1. Nome:  
2. Cargo/Emprego: 

3. Lotação:  
4. Acumula outro Cargo/Emprego ou possui algum vinculo no Serviço Público Federal, 
Estadual, Municipal ou Autárquico?      SIM (    )                                NÃO (    ) 

 
II – ÓRGÃO DE ACUMULAÇÃO 

 
5. Órgão:  
6. Cargo/Emprego:  
7. Regime Jurídico:  
8. Jornada de Trabalho:  
9. Com ônus?  SIM (    )   NÃO (    ) 
 

    
Local:                     Data.  

 
______________________________________________ 

Assinatura 
 
 

ANEXO II 
 

DECLARAÇÃO DE BENS 
 
 Aos ----- dias do mês de ----- de 2019, tendo em vista a contratação para exercer o 
cargo de ------,   -- hs. 

 
Declaro bens e direitos de Posse: 

 
DESCRIÇÃO    AQUISIÇÃO    VALOR 
  
------------ -------------- ---------------- 
 
OU   
 
Nada a Declarar 
 

 
Fico ciente de que será observado o sigilo quanto ao teor desta Declaração o qual somente 

será levado a Conhecimento Público após devidamente autorizado e nos casos legalmente 

previstos em Lei. 

Local  ,                                                 Data. 
 
 

           Atenciosamente, 
 

____________________________________________ 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 1434/2019 
b) Licitação Nrº             :            24/2019 
c) Modalidade                :            Inexigibilidade: 
d) Data Homologação   : 01/10/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 

QUENTE (CBUQ) PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAPEAMENTO ASFALTO DE VIAS URBANAS DO 
MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE-RO 

26.782.0013.1.518. - Convenio Infraestrura 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: EVERSON VICENTE DE ANDRADE EIRELI 
CNPJ/CPF: 05.021.677/0001-20 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 MASSA ASFALTICA, TIPO 
CONCRETO BETAMINOSO 
USINADO A QUENTE(CBUQ) 

 100,00 R$612,46 R$61.246,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$61.246,00 

 
Nova Brasilândia DOeste, 01 de outubro de 2019.  
                               ______________________________________ 
                                                 HELIO DA SILVA 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

         
PREFEITURA MUNICIPAL DE  

ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 2114/2018 
b) Licitação Nrº             :            29/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 24/09/2019 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de computadores (estação de trabalho) e retroprojetor, 

conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, 
visando atender ao pactuado no Convênio 360/PGE-2018 
celebrado entre o Município de Nova Brasilândia D’Oeste e 
Governo do Estado por meio da Secretaria de Estado da Educação 
- SEDUC 

12.361.0009.1.532. - Aquisição de Equipamento de Informatica Conv. 360/PGE/2018 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 34.770.156/0001-73 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 RETROPROJETOR MULTIMÍDIA        
/2700 LUMES. SVGA, CONTRASTE 
10.000 2.1, COM ENTRADA DE 
HDIMI, VGA E USB-BI VOLT. 

ACER/X1123H 1,00 R$2.399,00 R$2.399,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$2.399,00 

Nova Brasilândia DOeste, 24 de setembro de 2019.  
                               ______________________________________ 
                                                 HELIO DA SILVA 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A direção da Regional Rio Machado, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 20 do Estatuto da entidade, 
convoca os trabalhadores em educação para Assembleia 
Geral Extraordinária a ser realizada no dia 04 de outubro às 
09h30min em primeira convocação e às 09h45min horas em 
segunda convocação, na Sede Administrativa da Regional, 
localizada na Rua Herminio Victoreli, nº 53, Bairro Centro, 
na cidade de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, para deliberar 
sobre a seguinte pauta: Escolha de delegados e suplentes 
para o XV Congresso Estadual dos Trabalhadores em 
Educação e outros.

 
Lionilda Simão de Souza

Presidente

João Nilson Diniz
Diretor – Regional Rio Machado



Rondônia, quarta-feira, 2 de outubro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8

Serra Azul goleia pelo Municipal de NBO
(Chico Limeira)
Em mais um fim 

de semana de muita 
movimentação, 12 
partidas foram rea-
lizadas, marcando 
mais uma rodada da 
fase de grupos do 
Campeonato Mu-
nicipal de Futebol 
de Campo de Nova 
Brasilândia do Oes-
te. 

Destaque para o 
time titular do Ser-
ra Azul/Rondo Es-
portes, da Linha 38 
que venceu por 9 x 
0 a equipe do Ca-
narinho da 110, jo-
gando no campo do 
adversário. Também 
como visitante, o 
Novo Horizonte fez 

5 x 1 sobre o Vila 
Nova, esquentando 
a disputa no Grupo 
B.

Com todos os jo-
gos acontecendo no 
domingo (29), a ter-
ceira rodada da fase 
inicial, no Grupo 
A, foi marcara por 
resultados de muito 
equilíbrio. No cam-
po da 114, Guarani 
1 x 2 Dom Bosco. 
Jogando no campo 
da 110, Cianorte 3 
x 1 Estrela do Norte 
da 5. E na Linha 9, 
Central 3 x 1 Asa 
Branca 5. Esses fo-
ram os resultados da 
categoria Aspirante. 

Ainda pela ter-
ceira rodada do Gru-

po B, categoria titu-
lar, jogando em seu 
campo, o Guarani da 
114 venceu por 1 x 
0 a equipe do Dom 
Bosco. Já o Cianor-
te da 110 recebeu 
o Estrela do Norte, 
que foi um visitante 
indigesto. Cianor-
te 0 x 2 Estrela do 
Norte. No campo da 
Linha 9, em partida 
com cinco gols, o 
resultado foi Central 
3 x 2 Asa Branca.

Pelo Grupo B, 
vários jogos do fim 
de semana marca-
ram a segunda roda-
da. Começou com o 
duelo entre Guarani 
x Dom Bosco. Jo-
gando em seu cam-

po, na Linha 9, o 
Vila Nova recebeu 
o Novo Horizonte 
da 110, numa dis-
puta acirrada pela 
categoria Aspirante. 
Resultado final, Vila 
nova 2 x 3 Novo Ho-
rizonte. Na partida 
de fundo, Vila nova 
1 x 5 Novo Hori-
zonte da 110, pela 
categoria Titular. 
No campo da Linha 
17, o Itaú que vinha 
embalado, recebeu o 
Juventude da 5. Na 
partida preliminar, 
Itaú FC 2 x 1 Ju-
ventude (Aspirante) 
e Itaú FC 2 x 2 Ju-
ventude, categoria 
Titular.

No jogo  mais 

acirrado da rodada, 
no campo do Gi-
lon, Linha 11, entre 
Canarinho x Serra 
Azul/Rondo Espor-
tes da 38. Pela ca-
tegoria Aspirante, 
em jogo truncado, 
o Serra  Azul ven-
ceu o adversário 
por 2 x 0.  Já na 
partida de fundo, 
pela categoria Ti-
tular, mesmo com 
alguns desfalques, 
o  Serra  Azul  do 
técnico professor 
Marcelo, não to-
mou conhecimento 
do Canarinho e li-
teralmente atrope-
lou o time da casa, 
numa expressiva 
vitória pelo placar 

de 9 x 0. Com qua-
tro gols marcados, 
o atacante Jailson 
teve participação 
fundamental na vi-
tória do Serra Azul/
Rondo Esportes. 

Numa realização 
da Secretaria Mu-
nicipal de Espor-
te, Laser e Cultura 
(Semelc), o cam-
peonato conta com 
a coordenação do 
secretário Wesley 
Marcos e diretor 
Aldervan Flubiana, 
apoio exclusivo do 
prefeito Hélio Men-
des, incentivando 
desenvolvimento do 
esporte no municí-
pio de Nova Brasi-
lândia do Oeste.


